2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.07.2021 № 208-р
О подготовке и проведении праздника жертвоприношения Курбан-байрам
На основании письма Министра Правительства Московской области по социальным коммуникациям К.Г. Швелидзе от 17.06.2021 № 36ИСХ-1673 в целях подготовки к проведению праздника жертвоприношения Курбан-байрам на территории городского округа Электросталь Московской области:

1. Создать штаб по подготовке к проведению праздника в составе:

Руководитель штаба:

Хомутов А.Д.
–
заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области;

Члены штаба:

Соснин А.В.
–
начальник полиции Управления МВД России по городскому округу Электросталь Московской области (по согласованию);

Здоров Д.Д.
–
начальник 4 отделения 2 окружного отдела УФСБ России по г.Москве и Московской области (по согласованию);

Цацорин Г.В.
–
начальник управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области;

Диникин Д.Ф.
–
начальник отдела по безопасности управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области;
Бобков С.А.
–
начальник управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области;

Нурисламов И.Б.
–
имам-хатыб городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);

Захарчук П.Г.
–
начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.
2. Штабу:

2.1. Организовать подготовку и проведение праздника жертвоприношения Курбан-байрам, проконтролировать выделение специальной площадки, пригодной для проведения мусульманами массового праздника;
2.2. Совместно с органами охраны правопорядка принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан в месте проведения праздника;
2.3. Провести разъяснительную работу с руководителями местных религиозных объединений и руководством предприятий и организаций, на которых работают мусульмане, по вопросу проведения праздника жертвоприношения Курбан-байрам;
2.4. Организовать своевременные доклады о принятых мерах по подготовке и проведению праздника, а также окончательных результатах его проведения                                                  в срок до 13 июля 2021 года и 20 июля 2021 года, соответственно, в адрес Главного управления социальных коммуникаций Московской области.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области       Хомутова А.Д.
Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова